ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     _                                                                                                    №              ______
                                                                                                             Экз. №

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сурский район» от 18.11.2021  № 482-П-А

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  градостроительного  плана  земельного
участка», утвержденный постановлением администрации МО "Сурский район"
от 18.11.2021 № 482-П-А следующие изменения:

1.1 раздел 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
         Основаниями для отказа в приёме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, является следующее:
          1)  заявление  представлено  в  Уполномоченный орган,  в
полномочия  которого  не  входит  предоставление  услуги  (в  случае
подачи  заявления  лично
в Уполномоченный орган);

2) неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе
в  интерактивной  форме  заявления  на  Едином  портале  (в  случае
подачи заявления в электронной форме);

3)  документ,  удостоверяющий  личность,  документ,
удостоверяющий  полномочия  представителя  заявителя  (в  случае
обращения за получением услуги указанным лицом), утратили силу
на день обращения за получением муниципальной услуги);

4) представленные на бумажном носителе документы содержат
подчистки  и  исправления  текста,  не  заверенные  в  порядке,
установленном законодательством Российской Федерации;

5) представленные в электронной форме документы содержат
повреждения,  наличие  которых  не  позволяет  в  полном  объёме
получить информацию и сведения, содержащиеся в документах (в
случае подачи заявления в электронной форме);

6)  заявление и документы,  необходимые для предоставления
муниципальной услуги, поданы в электронной форме с нарушением
требований, установленных к предоставлению услуги в электронной
форме (в случае подачи заявления в электронной форме);

7)  выявлено  несоблюдение,  установленных  статьей  11
Федерального  закона  от  06.04.2011  №  63-ФЗ  «Об  электронной
подписи»  условий  признания  квалифицированной  электронной
подписи  действительной  в  документах,  представленных  в
электронной  форме  (в  случае  подачи  заявления
в электронной форме).

По  требованию  заявителя,  которому  отказано  в  приёме
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной
услуги  сотрудник  Уполномоченного  органа,  ОГКУ  «Правительство
для  граждан»  обязан  сообщить  причины  отказа  в  простой
письменной форме не позднее рабочего дня, следующего за днём
получения такого заявления.

Отказ  в  приёме  документов  не  препятствует  повторному
обращению за
получением муниципальной услуги.
         1.2 абзац 3 подпункта 3.2.1 раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«Специалист  отдела  градостроительной  деятельности
регистрирует  запрос  о  предоставлении  муниципальной  услуги  в
ГИСОГД в реестре разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в
день его получения либо на следующий рабочий день, в случае его
получения после 16 часов текущего рабочего дня или в выходной
(праздничный)  день  и  передаёт  его  специалисту  приёмной  для
проставления визы руководителя уполномоченного органа.»;

1.3  абзац 7 подпункта 3.2.1 раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«Способом  фиксации  результата  выполнения
административной  процедуры  является  регистрация  заявления  о
выдаче  градостроительного  плана  земельного  участка  и

прилагаемых  к  нему  документов  в  ГИСОГД  в  реестре  выдачи
градостроительного плана».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                   Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сурский район» от 18.11.2021 № 482-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Сурский район» от 18.11.2021
№ 482-П-А «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги   «Выдача  градостроительного  плана  земельного
участка»    разработан в  соответствии   со  статьей 57.3 Градостроительного
кодекса Российской Федерации.

Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных последствий социального  и
политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  ведущим  специалистом  ТЭР,  ЖКХ
администрации МО «Сурский район» Ткаченко Е.А тел:  2-19-74.

Начальник отдела
строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                 П.В.Суменков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сурский район» от 18.11.2021 № 482-П-А»

        Представленный проект  постановления администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 18.11.2021 № 482-П-А»  не потребует выделения денежных средств
из бюджета муниципального образования «Сурский район», муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района,  областного
бюджета Ульяновской области.

Начальник отдела
строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                 П.В.Суменков